
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Родинская 

средняя общеобразовательная школа»
Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 
461916 Оренбургская область.
Сорочинский район, п. Родинский, 

ул. Юбилейная, д. 5 
Тел ./факс: (35346) 2-17-56

П Р И К А З

от 27.09.2024 г. № 01-09/369 *

«Об организации группы по дополнительной программе 
«Преемственность» в 2024-2025 учебном году»

В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений на 
платные образовательные услуги в соответствии со статьей 101 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании .в Российской Федерации». 
Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 
постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706, в соответствии 
с Уставом МБОУ «Родинская СОШ», Положением об оказании платных образовательных 
услуг,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать в МБОУ «Родинская СОШ» образовательную деятельность по дополнительной 
программе «Преемственность» в 2024-2025 учебном году из числа детей в возрасте 5, 6 лет, 
посещающих корпус № 2 по улице Советская, дом 37, и неорганизованных детей.
2. Утвердить список воспитанников группы по дополнительной программе «Преемственность» 
в 2024-2025 учебном году. (Приложение 1).
3. Утвердить расписание занятий группы по дополнительной программе «Преемственность» в 
2024-2025 учебном году. (Приложение 2).
4. Утвердить режим работы группы по дополнительной программе «Преемственность» в 2024- 
2025 учебном году. (Приложение 3).
5. Утвердить стоимость одного академического часа (45 минут) на 1 обучающегося согласно 
расчету стоимости в сумме 70 рублей 00 коп.
6. Утвердить рабочую программу по реализации дополнительной программы 
«Преемственность» на 2024-2025 учебный год.
7. Обучение по дополнительной программе «Преемственность» начать с 04.10.2024 года.
8. Назначить ответственным за организацию платной образовательной услуги 
но дополнительной программе «Преемственность» учителя начальных классов Мезенцеву 
Светлану Владимировну (образование ВП, высш. кв. кат., педстаж -  27 лет).
9. Мезенцевой С.В., учителю:
9.1. довести информацию о платной образовательной услуге, включая Положение об оказании 
платных образовательных услуг, договор об оказании платных образовательных услуг, 
заявлейие на зачисление на обучение по дополнительной программе «Преемственность», 
настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путём размещения информации на 
официальном сайте, а также на информационных стендах в местах осуществления 
образовательной деятельности;
9.2. обеспечить подготовку помещений для занятий и закрепить их за группой;
9.3. осуществлять комплектование групп на добровольной основе с последующим заключением 
договоров на оказание платных образовательных услуг;



9.4. осуществлять реализацию дополнительной программы «Преемственность» 
осуществлять контроль за своевременной оплатой образовательной услуги 
«Преемственность»;
9.5. нести ответственность за жизнь и здоровье детей • в период осуществления 
платной образовательной услуги.
9.6. заполнять табель учёта посещаемости обучающихся.

10. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Гончарову Алену Николаевну.

; • -  ■ - Г '  r r  • ' : Т    — —  ' У; ' " " -.'  ■ ■

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

Мезенцева С.В. 
Гончарова А.Н.

Т.П. Мешкова

ч_Г


